
 

 

 

Praha 4. 4. 2023 

  č. j.: UKFHS/164871/2023 

 

 

Zápis z kolegia děkana ze dne 4. 4. 2023 

 

 

Přítomni: dr. Pětová, dr. Vrabec, Mgr. Strnad, dr. Jeníčková, doc. Málková, dr. Holeček, dr. 

Tuček, P. Černochová 

On-line: prof. Novotný, dr. Zika 

Omluveni: doc. Holmerová  

 

 

Body: 

 

1/ Dopis rektorky; odpověď na reakci ministra školství – kolegium projednalo návrhy 

odpovědí na jednotlivé otázky, které děkanka zapracuje do svého vyjádření za FHS a odešle 

paní rektorce. Deadline pro odeslání odpovědi je středa 12. 4. 2023, 12:00. 

 

2/ Návrh principu rozdělení dotace na vědu 2023 – doc. Málková představila dosavadní 

výstupy z jednání pracovní skupiny pro rozdělování dotací na vědu UK a veškeré materiály 

kolegiu dodá v elektronické podobě. Paní děkanka brzy sezve schůzku, na které se sejde s doc. 

Málkovou, Ing. Bělonožníkem, vedoucím oddělení VaV, tajemníkem fakulty Mgr. Strnadem a 

finalizují podobu dokumentů.  

 

3/ Byla projednána Žádost o finanční podporu studentské zájmové činnosti, FHSafe 3: 

Bezpečnost akademického prostředí (č. j. UKFHS/150256/2023-2), podaná studující M. Plass. 

Kolegium schválilo finanční podporu, nikoli však v požadované výši 39 500 Kč, některé 

položky bude třeba ze strany žadatelů specifikovat, doplnit či opravit (např. 2x položka za 

grafický návrh placek v různé výši). Na základě předložených stvrzenek budou proplaceny 

následující položky: potřeby na výtvarný workshop 2000 Kč, tisk plakátů 2000 Kč, materiál na 

výrobu placek 1000 Kč. Drobné občerstvení pro přednášející zajistí sekretariát děkana, jako 

obvykle při podobných akcích.  

5000 Kč na Divadlo utlačovaných bude proplaceno z jiných zdrojů. Položka 20 000 Kč na 



 

 

 

stream události proplacena nebude, veškeré vybavení potřebné pro streamování je k dispozici 

na fakultě a bude zapůjčeno, streamovat lze na Youtube kanálu fakulty.  

 

4/ Žádost o finanční podporu studentské zájmové činnosti: Založení včelařského spolku a chov 

včel (č. j. UKFHS/164886/2023-1) podaná studujícím O. Kocem bude projednána na schůzce 

žadatelů s děkankou. Termín bude stanoven později.  

 

4/ Diskuse k internacionalizaci studijních programů, proběhne dne 6. 4. od 16:00 v Modré 

posluchárně Karolina. Pozvánka ke kulatému stolu byla předána proděkanům dr. Vrabcovi a 

dr. Zikovi.  

 

5/Doktorské promoce se uskuteční dne 30. 5. v 10:30. Zástupce za fakultu již zajistila dr. 

Jeníčková, proděkanka pro doktorská studia. 

 

6/ Žádost Mgr. Kolářové o spolupráci s neziskovou organizací Barvolam kolegium schválilo.  

Spolek Barvolam poskytuje podporu umělcům s postižením a snaží se zprostředkovat 

inkluzivní prostory pro uměleckou tvorbu. Na fakultě by mohla být uspořádána výstava či 

workshop. Termín akce bude stanoven později.  

 

8/ Žádosti o Hlávkovu kolej lze podávat do 14. 4. 2023. Výzva byla před časem zveřejněna, 

prozatím nikdo nežádal.  

 

 

Termín příštího zasedání kolegia děkana bude upřesněn.  

 

 

Zapsala: Pavla Černochová 

 

 

 

 

 


